Diário Oficial Eletrônico  n. 11.317 13 de novembro de 2023 Página 241

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEAD Nº 437, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

A Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Conceder a servidora Karine Neves Mafra, matrícula n° 501348021, ocupante do cargo de
Agente Fiscal de Relação de Consumo, do Quadro de Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, 120(cento e
vinte) dias de Licença Gestante, no período de 06/10/2023 a 02/02/2024, com fulcro o art. 147, da Lei nº 1.102,
de 10 de outubro de 1990, para fins de regularização funcional.
 (Proc. n° 81/017670/2023).

Campo Grande - MS, 10 de outubro de 2023.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

RESOLUÇÃO “P” SEAD Nº 433, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

A Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Tornar público a Readaptação Funcional Provisória do servidor Gorbery de Andrade Araújo,
matrícula nº 39895021, ocupante do cargo de Assistente de Serviços Operacionais, referente a 180 dias, no
período de 21/09/2023 a 18/03/2024, em atividade compatível com suas capacidades laborais, com fundamento
no artigo 43, inciso I, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, e Boletim de Inspeção Médica nº 210417.

Campo Grande – MS, 10 de outubro de 2023.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

RESOLUÇÃO”P” SEAD Nº 445, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3°, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro
de 2017, resolve:

DESIGNAR a servidora DENISE BRANDÃO DA SILVA DELMONDES, matrícula n. 97512021,
cargo de Assistente de Relações de Consumo, para desempenhar a função de Coordenadora da Coordenadoria de
Gestão de Processos, vinculada à Secretaria-Executiva de Orientação e Defesa do Consumidor, pertencente a esta
Secretaria de Estado, no período de 16/10/2023 a 30/10/2023, referente ao período aquisitivo de 28/01/2022
a 27/01/2023, em substituição ao titular Erivaldo Marques Pereira, matrícula n. 79298024, durante suas férias
regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 17 de outubro de 2023.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 519 de 9 de novembro de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 003/2023 de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a
esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo
114 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, para fim de regularização funcional (Processo n.
31/030128/2023).

Campo Grande/MS, 9 de novembro de 2023.
                                       ARY CARLOS BARBOSA

Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.317 13 de novembro de 2023 Página 242

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 519 de 9 de novembro de 2023.

Matrícula Nome Cargo Dias Período P

424265022 ADENIR AUXILIADORA DE JESUS
BASTOS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 12/08/23 A

10/09/23 S

424265022 ADENIR AUXILIADORA DE JESUS
BASTOS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 26/09/23 A

25/10/23 S

126211023 ADRIANA FERREIRA SABACIANSKIS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 08/08/23 A

06/09/23 N

117895024 AGNES ALVES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 14/09/23 A

28/09/23 S

117895024 AGNES ALVES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 17 29/09/23 A

15/10/23 S

76791024 ALESSANDRA RIBEIRO RICCI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 08/09/23 A

06/11/23 N

133091025 ALEX JORDANO MARRETTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 21 21/08/23 A

10/09/23 N

133091025 ALEX JORDANO MARRETTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 11 11/09/23 A

21/09/23 S

424363022 ALLAN CARLOS DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 72 12/07/23 A

21/09/23 S

9846023 AMANDA DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 06/08/23 A

04/09/23 S

9846023 AMANDA DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 05/09/23 A

04/10/23 S

9846023 AMANDA DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 05/10/23 A

03/11/23 S

112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANSKIS PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 25/07/23 A

23/08/23 N

112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANSKIS PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 24/08/23 A

22/09/23 S

122086023 ANDERSON GARCIA DA SILVA PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 01/06/23 A

30/06/23 S

474023023 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS
SANTOS

PERITO OFICIAL
FORENSE 30 26/07/23 A

24/08/23 N

14221023 ANSELMO LUIZ DA SILVA PERITO
PAPILOSCOPISTA 60 08/08/23 A

06/10/23 S

58390023 ANTONIO VICENTE MARTINS RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 15/08/23 A

13/09/23 S

68085027 BENEDITO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 29/07/23 A

12/08/23 S

68085027 BENEDITO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 13/08/23 A

11/09/23 S

68085027 BENEDITO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 12/09/23 A

11/10/23 S

68085027 BENEDITO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 12/10/23 A

10/11/23 S

485019022 BRUNO GALASSI FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/08/23 A

29/10/23 N

109812023 CASSIO ALEXANDRE DE PAULO
ALTAFINI

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 02/07/23 A

30/08/23 N

109812023 CASSIO ALEXANDRE DE PAULO
ALTAFINI

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/08/23 A

29/10/23 S

59618023 CLAUDEMIR DE ARAUJO ARANTES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 25/08/23 A

23/10/23 S

69118023 CLAUDIA QUEIROZ DE MENDONCA
MELGAREJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 10/10/23 A

08/11/23 S

90745023 CLAUDIO ALBERTO GOMES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 05/10/23 A

03/11/23 S

79805023 CLAUDIO DE OLIVEIRA SOARES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 04/09/23 A

03/10/23 S

115519023 CLEBER APARECIDO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 12 31/08/23 A

11/09/23 S

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.317 13 de novembro de 2023 Página 243

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

432064022 DANYELLE LUIZE DA SILVA SANTOS
VELASCO FRANCA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 03/09/23 A

22/09/23 S

432064022 DANYELLE LUIZE DA SILVA SANTOS
VELASCO FRANCA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 25/09/23 A

24/10/23 S

72241023 EDEMILSON CUEVAS BARBOSA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 17/09/23 A

15/11/23 S

118068024 EDIVALDO SALVADOR DO OURO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 40 29/07/23 A

06/09/23 S

118068024 EDIVALDO SALVADOR DO OURO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 07/09/23 A

06/10/23 S

118068024 EDIVALDO SALVADOR DO OURO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 07/10/23 A

05/11/23 S

109825023 ELAINE COELHO DE ARRUDA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 20/09/23 A

18/11/23 N

97840023 ELVIO MEZA BERNAL AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 28/08/23 A

26/09/23 S

97840023 ELVIO MEZA BERNAL AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 27/09/23 A

26/10/23 S

94742023 ENGLES FINOTTI SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 23/08/23 A

21/09/23 S

94742023 ENGLES FINOTTI SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 22/09/23 A

01/10/23 S

59213023 ERASMO MARTINES GONZALES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 14/09/23 A

12/11/23 N

86752023 EVELINE ARAUJO GUIMARAES
SUGAHARA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 25/09/23 A

24/10/23 S

86752023 EVELINE ARAUJO GUIMARAES
SUGAHARA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 25/10/23 A

23/11/23 S

483257023 FELIPE SCHARTH FEO RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 26 06/08/23 A

31/08/23 S

130325023 FLAVIO ORTIGOSA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 08/08/23 A

06/09/23 N

86838023 GABRIELA STAINLE PACETTA DELEGADO DE POLICIA 30 28/09/23 A
27/10/23 N

86838023 GABRIELA STAINLE PACETTA DELEGADO DE POLICIA 30 28/10/23 A
26/11/23 S

101920025 GABRIELA VIEGAS WOLFF PRATES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 08/08/23 A

27/08/23 N

101920025 GABRIELA VIEGAS WOLFF PRATES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 28/08/23 A

26/09/23 S

101920025 GABRIELA VIEGAS WOLFF PRATES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 27/09/23 A

26/10/23 S

424404022 GLAUBER BARBOSA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 23/08/23 A

21/09/23 S

424404022 GLAUBER BARBOSA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 22/09/23 A

21/10/23 S

424404022 GLAUBER BARBOSA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 22 22/10/23 A

12/11/23 S

108824024 GUILHERME CANTERO LOPES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 18/08/23 A

15/11/23 N

385800022 GUSTAVO CRISTALDO DE ARANTES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 19/08/23 A

17/09/23 S

413277022 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS PERITO
PAPILOSCOPISTA 40 02/09/23 A

11/10/23 N

74850023 HUGO CESAR BENITES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 25/09/23 A

24/10/23 N

424449022 IVAI GOMES DE LIMA NETO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 11/10/23 A

09/12/23 N

115679024 IVANILDO LEMES DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 17/10/23 A

15/11/23 N

18666025 JOSE LUIZ CAMPOS DE BARROS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 15/09/23 A

14/10/23 N

18666025 JOSE LUIZ CAMPOS DE BARROS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 15/10/23 A

13/11/23 S

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.317 13 de novembro de 2023 Página 244

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

424279022 JUDITE BERTULINO NE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 20/08/23 A

18/09/23 S

424279022 JUDITE BERTULINO NE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 19/09/23 A

18/10/23 S

424279022 JUDITE BERTULINO NE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 19/10/23 A

17/11/23 S

96365027 JULIANE ROSA DIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 09/08/23 A

07/09/23 S

96365027 JULIANE ROSA DIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 45 08/09/23 A

22/10/23 S

495882022 JULIANO PARMIGIANI PERITO OFICIAL
FORENSE 30 03/08/23 A

01/09/23 S

495882022 JULIANO PARMIGIANI PERITO OFICIAL
FORENSE 30 02/09/23 A

01/10/23 S

434197023 LEURIA DA SILVA MOTTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 03/08/23 A

07/08/23 S

434197023 LEURIA DA SILVA MOTTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 08/08/23 A

14/08/23 S

97714023 LOIDE ARAUJO DA SILVA CAMARGO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 08/06/23 A

05/09/23 N

97714023 LOIDE ARAUJO DA SILVA CAMARGO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 26/09/23 A

25/10/23 S

424450022 LUCIANA RIBEIRO IUNES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 26/07/23 A

14/08/23 N

31675022 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS PERITO
PAPILOSCOPISTA 15 28/08/23 A

11/09/23 N

31675022 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 12/09/23 A

11/10/23 S

31675022 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS PERITO
PAPILOSCOPISTA 60 12/10/23 A

10/12/23 S

7136022 MAÉRCIO ALVES BARBOZA DELEGADO DE POLICIA 30 04/09/23 A
03/10/23 N

7136022 MAÉRCIO ALVES BARBOZA DELEGADO DE POLICIA 30 04/10/23 A
02/11/23 S

132996023 MARCELA FERNANDA GAMARRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 26/08/23 A

09/09/23 S

132996023 MARCELA FERNANDA GAMARRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 10/09/23 A

09/10/23 S

132996023 MARCELA FERNANDA GAMARRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 10/10/23 A

08/11/23 S

432268022 MARCELO DIAS CAVALCANTI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 16/08/23 A

14/10/23 N

122143023 MARCELO GONÇALVES DE MELO E
SILVA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 10/10/23 A

08/11/23 N

1188024 MARCIO CAVALCANTI DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 16 02/08/23 A

17/08/23 N

1188024 MARCIO CAVALCANTI DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 18/08/23 A

15/11/23 S

89094024 MARCOS EMERSON SOARES
ADOMAITIS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 23/08/23 A

11/09/23 N

432313022 MARLON CAVALCANTE DA FONSECA DE
ARAUJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 16/08/23 A

14/09/23 N

432313022 MARLON CAVALCANTE DA FONSECA DE
ARAUJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 20/09/23 A

09/10/23 S

432313022 MARLON CAVALCANTE DA FONSECA DE
ARAUJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 10/10/23 A

08/11/23 S

495851022 MARLOS PEDRO RODRIGUES PERITO OFICIAL
FORENSE 30 18/07/23 A

16/08/23 S

495851022 MARLOS PEDRO RODRIGUES PERITO OFICIAL
FORENSE 60 17/08/23 A

15/10/23 S

495851022 MARLOS PEDRO RODRIGUES PERITO OFICIAL
FORENSE 30 16/10/23 A

14/11/23 S

432320022 MONICA ANTONIA GOMES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 14/08/23 A

12/09/23 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.317 13 de novembro de 2023 Página 245

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

432320022 MONICA ANTONIA GOMES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 13/09/23 A

27/09/23 S

485008022 NATHALIA BLENDA DE SOUZA ALVES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 11/08/23 A

09/09/23 S

485008022 NATHALIA BLENDA DE SOUZA ALVES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 22 10/09/23 A

01/10/23 S

103343022 NÉLIO MURILO ALCÂNTARA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 18/07/23 A

16/08/23 N

495432022 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 28/09/23 A

27/10/23 N

432191022 PAULA MARIA LEITE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 03/08/23 A

01/09/23 N

37669023 PAULO CESAR SOUSA MOTTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 23/08/23 A

21/10/23 N

14506023 PAULO NILDEMAR VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/08/23 A

29/09/23 S

14506023 PAULO NILDEMAR VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 30/09/23 A

29/10/23 S

10825023 RADYR ANTONIO MEREGE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 30/08/23 A

28/09/23 S

10825023 RADYR ANTONIO MEREGE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 29/09/23 A

28/10/23 S

100222023 RENATO LUIZ BENITES AJALA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 02/08/23 A

21/08/23 S

89535023 ROBSON DE ARAUJO MARTINS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 14/08/23 A

12/09/23 S

86724023 RODRIGO NUNES ZANOTTA DELEGADO DE POLICIA 30 26/09/23 A
25/10/23 S

33542023 RODRIGO RODRIGUES DIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 10/08/23 A

24/08/23 S

19564022 RODRIGO ROSA DA SILVA PERITO
PAPILOSCOPISTA 45 10/07/23 A

23/08/23 N

90090023 ROGERIO TEIXEIRA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 20/07/23 A

18/08/23 S

91142025 ROSANGELA HIROMI YAMAMOTO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 05/08/23 A

03/09/23 N

123774023 SANDY CRISTINA STORT AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 18/08/23 A

16/09/23 S

123774023 SANDY CRISTINA STORT AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 17/09/23 A

16/10/23 S

123774023 SANDY CRISTINA STORT AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 17/10/23 A

15/11/23 S

73445023 SARAH SALLES CAVALCANTE DA
ROCHA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 03 05/08/23 A

07/08/23 S

76029024 SOLANGE BEATRIZ JARA VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 15/08/23 A

29/08/23 N

67414022 TALITA ALONSO RIZZATO CARBONERA
DE SANTI

PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 02/08/23 A

31/08/23 N

59267023 TANIA CRISTINA DE CARVALHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 01/08/23 A

30/08/23 S

59267023 TANIA CRISTINA DE CARVALHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/08/23 A

29/09/23 S

424431022 TATIANA ACOSTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 16/08/23 A

14/09/23 N

52053027 TIMÓTEO FRANCISCO DE FREITAS
GONÇALVES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 02/09/23 A

01/10/23 S

52053027 TIMÓTEO FRANCISCO DE FREITAS
GONÇALVES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 02/10/23 A

31/10/23 S

61353022 VALDSON RODRIGUES GOMES PERITO OFICIAL
FORENSE 14 30/07/23 A

12/08/23 S

61353022 VALDSON RODRIGUES GOMES PERITO OFICIAL
FORENSE 15 13/08/23 A

27/08/23 S

61353022 VALDSON RODRIGUES GOMES PERITO OFICIAL
FORENSE 30 28/08/23 A

26/09/23 S

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.317 13 de novembro de 2023 Página 246

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

61353022 VALDSON RODRIGUES GOMES PERITO OFICIAL
FORENSE 60 27/09/23 A

25/11/23 S

125228023 WILLYAN CARLOS DE MATOS VARGAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 29 15/09/23 A

13/10/23 N

125228023 WILLYAN CARLOS DE MATOS VARGAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 14/10/23 A

12/11/23 S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	   Convocamos a senhora LARUSSY YANNA DE ALMEIDA BARBOSA, a comparecer na Coordenadoria
de Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta,
Bloco VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no horário das 07:30 horas às
13:30 horas, para tratar de regularização funcional referente a Processo n.31/072939/2023.

Campo Grande, 10 de novembro de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 949, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Deceto n. 1.148 de 13 de julho de 1981, c/c Art 6, inciso X, do Decreto
n. 1.091, de 12 de junho de 1981, c/c Art 2º, Art 12, inciso II, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de
1981, c/c Art 10, inciso XVI e XIX da Lei Complementar n. 190, de 4 de Abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o 1º Ten QAOPM KLAYTON DE ANDRADE SILVA, Mat. 99417021, para responder
pela função de confiança de Comandante do 2º Pel / 2ª CIPM / CPA-1 / Nova Alvorada do Sul Bataguassu
- MS, cumulativamente com a função que já exerce, durante afastamento do titular, no período de 4 a 18 de
novembro de 2023, conforme artigo 24 da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, para fins de
regularização funcional.

(Solução a CI n. 2127/GAB/2023, de 9 de novembro de 2023).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

RENATO DOS ANJOS GARNES – CEL QOPM
Comandante-Geral da PMMS

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 950, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

A SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c
Art. 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o 2º SGT QPPM OLDIMAR DA SILVA MARIANO, matrícula
110328021, da Academia de Policia Militar (APM) / DEIP / Campo Grande - MS, para o 7º BPM / CPA-3
/ Aquidauana – MS.

(Solução a CI n. 760/SUBCMDG/PMMS, de 10 de novembro de 2023).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIÃO – CEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS

APOSTILA DO COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL

Na portaria “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 890, de 18 de outubro de 2023, publicado por meio do Diário Oficial
Eletrônico n. 11.297, de 19 de outubro de 2023, na parte que transferiu por necessidade do serviço, o Cap QOPM
JONAS SANTOS DE SOUZA, matrícula 50976021, foi feita a seguinte apostila:

ONDE CONSTA (OPM Destino):